**Форма настоящего договора предварительная.
Договор подлежит нотариальному удостоверению.

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ
 ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«СКБ ЮГРА» **

город ___________________
____________________________________

Закрытое акционерное общество «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» (ИНН/КПП 2463213578/770301001, ОГРН 1092468024440, зарегистрировано 15.06.2009г. Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России №23 по Красноярскому краю), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Кладова Бориса Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 28.05.2015г. по делу №А40-183670/2013, Определения Арбитражного суда г. Москвы от 11.12.2015г., Определения Арбитражного суда г. Москвы от 06.07.2016г., с одной стороны, и

___________________________________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «Покупатель» ____________________________________________________________, с другой стороны,

на основании Протокола №____ от 30.11.2016г. о результатах проведения торгов в электронной форме по Лоту №1 заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Термины

1.1. В целях использования в настоящем Договоре следующие термины будут иметь нижеследующие значения (если контекст и содержание настоящего Договора не требует иного):
«Общество» – Общество с ограниченной ответственностью «СБК ЮГРА», ИНН/КПП 7701379566/772601001, ОГРН 5137746145554, адрес (место нахождения): 117105, г. Москва, Шоссе Варшавское, дом 1. строение 1-2, комната 63; зарегистрировано 02.12.2013г. Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России №46 по г. Москве).

«Доля» - доля в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «СБК ЮГРА», принадлежащая Продавцу в размере 20 (Двадцати) % уставного капитала Общества. Номинальная стоимость указанной доли – 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Предмет Договора

2.1. На момент подписания настоящего Договора Продавцу принадлежит 20 (Двадцать) % доли уставного капитала Общества. Продавец передает Покупателю принадлежащую ему долю, а именно 20 (Двадцать) % уставного капитала Общества, а Покупатель принимает переданную долю и оплачивает определенную настоящим Договором Цену.

2.2. Доля в уставном капитале в размере 20% принадлежит Продавцу на основании Протокола №1 об учреждении от 22.11.2013г.
2.3. Продавец подтверждает, что до заключения настоящего Договора отчуждаемая Доля в Уставном капитале ООО «СБК ЮГРА» никому не отчуждена, не заложена, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, правами третьих лиц не обременена.

2.4. Продавец гарантирует Покупателю, что настоящим договором не нарушаются права и интересы третьих лиц.

2.5. Покупатель уведомлен о том, что имущественные права на Долю продаются в рамках процедуры банкротства. Продажа Доли производится в рамках Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника ЗАО «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» и на основании Протокола №____ от 30.11.2016г. о результатах проведения торгов в электронной форме по Лоту №1.

3. Цена

3.1. Продажная Цена доли составляет __________ (___________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Цена определена 30.11.2016г. на открытых торгах с открытой формой предложений о цене по продаже имущества ЗАО «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» на ЭТП www.lot-online.ru.

3.2. Расчеты по настоящему Договору Сторонами на момент подписания произведены полностью. Фактом, подтверждающим выплату Покупателем денежных средств Продавцу, является факт подписания настоящего Договора.

[bookmark: _GoBack]3.3. Задаток за участие в торгах в форме аукциона по лоту №1 в размере 675 000,00 руб., внесенный на р/с организатора торгов, засчитывается в счет оплаты Доли.

4. Переход прав на Долю

4.1. Право на Долю переходит к Покупателю с момента подписания настоящего Договора.

4.2. Продавец считается выбывшими из состава участников ООО «СБК ЮГРА» с момента регистрации изменений состава участников ООО «СБК ЮГРА» в Едином государственном реестре юридических лиц.

5. Заявления и гарантии

5.1. Продавец заявляет и гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора:
5.1.1. Доля оплачена Продавцом полностью и принадлежит Продавцу;
5.1.2. Доля не обременена залогом, другими правами третьих лиц, не состоит под арестом;
5.1.3. Право преимущественной покупки доли в Уставном капитале ООО «СБК ЮГРА», принадлежащее другому участнику Общества, соблюдено.

6. Ответственность по договору

6.1. В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в арбитражном суде г. Москвы.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и нотариального удостоверения.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и являются его неотъемлемыми частями в том случае, если совершены в письменной форме и нотариально удостоверены.
7.3. Содержание норм законодательства об обществах с ограниченной ответственностью, норм законодательства о банкротстве в части порядка продажи имущества несостоятельного должника, Покупателю известно и понятно.
7.4. Все нотариальные расходы по оформлению сделки по продаже Доли ложатся на Покупателя.
7.4. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр хранится в делах нотариуса.

Продавец:

Покупатель:

Удостоверительная надпись нотариуса

1